



## Talepapir – samråd om manglende indbringelse af to kendelser fra Landsskatteretten

Samrådsspørgsmål L      Ministeren bedes oplyse, hvorfor Skatteministeriet ikke indbragte alle fem sager vedrørende kapitalfonde og deres skattebetaling, jf. artiklen i Jyllandsposten den 6. september 2013 "SKAT i opgør med TDC".

Indledning                Jeg er blevet stillet samrådsspørgsmål L, og bedt om at kommentere en artikel fra dagbladet Jyllandsposten, som omhandler kapitalfondenes skattebetalinger.

Tavshedspligten         Jeg skal for god ordens skyld bemærke, at jeg på grund af min tavshedspligt ikke har mulighed for at kommentere på enkelt-sager, der rejses af pressen.

Min tavshedspligt gælder i alle henseender, hvilket betyder, at jeg ikke kan udtale mig om konkrete skatteydere, herunder antallet af sager, der eventuelt måtte versere mod konkrete skatteydere.

Generelt kan jeg sige om de forhold, Jyllandsposten rejser i artiklen, at SKAT har sendt afgørelser ud til kapitalfondsejede danske selskaber i det såkaldte kapitalfondsprojekt, hvor der er rejst krav om, at der skal betales kildeskat på udbytter og renter.

Status på de verserende sager i kapitalfondsprojektet er, at der samlet er sket forhøjelser på ca. 12 mia. kr., hvor kildeskatten udgør mellem 25 og 30 pct.

Der er tale om et særdeles omfattende sagskompleks, der rejser en række principielle spørgsmål, som Skatteministeriet og de berørte selskaber ikke er enige om. Afklaringen af disse spørgsmål verserer både ved Landsskatteretten og ved domstolene.

De sager, der er indbragt for domstolene, er alle sat i bero, idet Skatteministeriet og selskaberne er enige om en forelæggelse for EU-domstolen med henblik på at opnå afklaring af begrebet retmæssig ejer. Det må pga. af spørgsmålenes karakter og kompleksitet forventes, at der-

tidligst vil foreligge en afklaring fra EU-domstolen medio 2015. Først herefter kan vi forvente en stillingtagen fra de danske domstole.

SKM-meddelelse

I forbindelse med det nævnte sagskompleks har Landsskatteretten tilbage i april 2013 afsagt to kendelser, som Skatteministeriet ikke har indbragt for domstolene.

Skatteministeriet valgte den 2. september 2013 at offentliggøre begrundelsen for, at de to kendelser ikke blev indbragt.

Af meddelelsen fremgår det direkte, at Skatteministeriet ikke kan tiltræde Landsskatterettens to kendelser, og at det forhold, at kendelserne ikke er blevet indbragt, alene beror på en beklagelig fejl. Den manglende indbringelse er dermed ikke udtryk for, at Skatteministeriet har ændret opfattelse eller praksis i forhold til verserende eller fremtidige sager på området.

Beklagelsen

Det fremgår tydeligt af meddelelsen, at det har været afgørende at få meldt ud,

at Skatteministeriet ikke har ændret standpunkt i forhold til sagskomplekset, hvilket ikke mindst skyldes hensynet til de øvrige sager, der verserer ved Landskatteretten og domstolene.

At de to kendelser fra Landsskatteretten ikke blev indbragt skyldes alene en fejl – en beklagelig fejl – da de to kendelser, som følge af deres karakter og indhold, burde have været indbragt.

Afrunding

Der er for mig at se tale om en enkeltstående ekspeditionsfejl.

SKAT har løbende fokus på, om en kendelse fra Landsskatteretten bør indbringes for domstolene.

På baggrund af de beklagelige fejl, der er sket, har SKAT valgt at gennemgå de eksisterende procedurer. SKAT har skærpet fokus på indbringelsesfristerne for at sikre sig, at en lignende fejl ikke sker igen.